Copyright 2024 KOKUYO Co.Ltd. All rights reserved.

コクヨ株式会社
@Tovas推進グループ

2024.8.21

＠Tovas
お受け取り画面リニューアルに関する

お知らせ

Copyright 2024 KOKUYO Co.Ltd. All rights reserved. 1

拝啓

時下ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、@Tovasファイル送信お受け取り画面のデザインのリニューアルをさせていただくことにな
りましたことをお知らせいたします。

つきましては、リニューアルのポイントや移行スケジュールに関しましてご案内させていただきますの
で、ご確認いただきますようお願い申し上げます。

なお、画面リニューアルは、ファイル送信・往復便をご利用のお客様が対象となり、私書箱をご利
用のお客様には影響なく、画面は変更ございません。

敬具

Copyright 2024 KOKUYO Co.Ltd. All rights reserved. 2

【目次】
１．お受け取り画面デザインの変更

２．確認画面の追加

３．パスワード入力画面デザインの変更

４．ダウンロード回数超過時の画面イメージ

５．期限切れ時のエラー画面イメージ

６．受取承認ありの場合の画面イメージ

７．日英対応版・お受け取り画面デザインの変更

８．留意事項

Copyright 2024 KOKUYO Co.Ltd. All rights reserved. 3

１．お受け取り画面デザインの変更

Copyright 2024 KOKUYO Co.Ltd. All rights reserved. 4

１.お受け取り画面デザインの変更

※準備中

お知らせが
挿入されます。

（旧） （新）

※お受け取り環境により差出人情報や本文の表現が異なる場合がございます。
画面カスタマイズされている場合等、お知らせが表示されないケースもございます。

Copyright 2024 KOKUYO Co.Ltd. All rights reserved. 5

２．確認画面の追加
（パスワード入力なしの場合のみ）

Copyright 2024 KOKUYO Co.Ltd. All rights reserved. 6

２.確認画面の追加

※お受け取り環境により差出人情報や本文の表現が異なる場合がございます。

メールのお受け取りURLをクリックすると
確認画面が表示されます。

※パスワード入力ありの場合は
確認画面は表示されません。

一瞬表示後、または「OK」ボタン
クリックでお受け取り画面に遷移します。（新）

Copyright 2024 KOKUYO Co.Ltd. All rights reserved. 7

３．パスワード入力画面デザインの変更

Copyright 2024 KOKUYO Co.Ltd. All rights reserved. 8

３.パスワード入力画面デザインの変更

（旧） （新）

※お受け取り環境により一部の表現が異なる場合がございます。

Copyright 2024 KOKUYO Co.Ltd. All rights reserved. 9

４．ダウンロード回数超過時の画面イメージ

Copyright 2024 KOKUYO Co.Ltd. All rights reserved. 10

４.ダウンロード回数超過時の画面イメージ

（旧） （新）

※お受け取り環境により差出人情報や本文の表現が異なる場合がございます。

Copyright 2024 KOKUYO Co.Ltd. All rights reserved. 11

５.期限切れ時のエラー画面イメージ

Copyright 2024 KOKUYO Co.Ltd. All rights reserved. 12

５.期限切れ時のエラー画面イメージ

（旧） （新）

Copyright 2024 KOKUYO Co.Ltd. All rights reserved. 13

６．受取承認ありの場合の画面イメージ
※受取承認機能をご利用のお客様のみの表示となります。

Copyright 2024 KOKUYO Co.Ltd. All rights reserved. 14

６.受取承認ありの場合の画面イメージ

（旧） （新）

※お受け取り環境により差出人情報や本文の表現が異なる場合がございます。

Copyright 2024 KOKUYO Co.Ltd. All rights reserved. 15

６.受取承認ありの場合の画面イメージ

（新）

承認ボタンクリック後

Copyright 2024 KOKUYO Co.Ltd. All rights reserved. 16

７．日英対応版・お受け取り画面デザインの変更
※日英対応カスタマイズをご利用のお客様のみの表示となります。

Copyright 2024 KOKUYO Co.Ltd. All rights reserved. 17

７.日英対応版・お受け取り画面デザインの変更

（旧） （新）

※お受け取り環境により差出人情報や本文の表現が異なる場合がございます。

Copyright 2024 KOKUYO Co.Ltd. All rights reserved. 18

・新しいお受け取り画面には、2024年9月15日(日) AM6:00に切り替え予定です。

・本資料に記載の内容は、下記「受信環境」での動作を想定しております。

https://www.attovas.com/introduction/environment/

８.留意事項

https://www.attovas.com/introduction/environment/